
I
SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ KNllIAŘSKÝCH PRACÍ

Uzavřená podle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Smluvní strany:

Název:
Adresa:
IČ:
Zastoupený:
(dále jen "objednatel")

Krajská knihovna Vysočiny
Žižkova 4344, Havlíčkův Brod, 580 01
70950164
Ing. Jitkou Hladíkovou

Název poskytovatele: Jiří Marek
Sídlem/místem podnikání: Okrouhlice 89
IČ: 11007613
DIČ:CZ6011180780
Registrace:ŽL,č.j. ZUHB/4032/20111Ja/3, č.připadu: 360101/U201116387/Ja
Bankovní spojení: 151987121/0600
(dále jen "poskytovatel")

Uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu o provádění knihařských prací:

Článek I. Předmět smlouvy

1. Objednatel a poskytovatel uzavírají tuto smlouvu na služby - knihařské práce za podmínek
uvedených v této smlouvě.

2. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje zajistit knihařské práce pro objednatele (vazba a
převazba knih a periodik, s ohledem na dlouhodobé uchování obsahu). Objednatel se zavazuje
zaplatit za knihařské práce, bezvadně provedené dle podmínek této smlouvy, cenu dle čl. II. této
smlouvy.

3. Poskytovatel je povinen provádět knihařské práce v nejvyšší kvalitě, dle technologických
předpisů pro dané vazby.

4. Poskytovatel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou knihařských prací, že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jejich realizaci a že je schopen
knihařské práce provádět s odbornou péčí, řádně a včas.

5. Poskytovatel bude provádět knihařské práce svým jménem a na svou odpovědnost. Pokud
poskytovatel provádí knihařské práce poddodavatelem, který byl předem písemně schválený
objednatelem, odpovídá za něj objednateli, tak jako by je plnil sám.

6. Vyhrazené změny závazku
Objednatel si vyhrazuje právo před realizací knihařských prací nebo v průběhu realizace upravit
rozsah, nebo předmět knihařských prací dle aktuálních potřeb.

Článek ll. Cena knihařských prací, platební podmínky, záruka

1. Cena knihařských prací dle níže uvedené specifikace:

a) vazby celoplátěné V8 cena 620 Kč/ks



Noviny, hloubka knižního bloku do 3 cm, formát 47 x 31 cm, ručně šité, na hřbetu barevně vyražený
název deníku a vročení. v rozsahu cca 100 sv.!rok

b) vazby celoplátěné V8 cena 450 Kč/ks
Sbírka zákonů, hloubka knižního bloku do 3 cm, formát A4, ručně šité, na hřbetu barevně vyražený
název vročení.. v rozsahu cca S sv.!rok

c) převazby celoplátěné VS cena 420 Kč/ks
Knihy, formát do 25 cm (dle originálu), ručně šité/lepené v rozsahu cca 50 sv. /rok

Požadavky na kvalitu materiálu a knižních vazeb:

Lepenka na zhotovení knižních desek - hladká, ad a) tloušťka 3-4mm, ad b) tloušťka 2,5-3mm, ad c)
tloušťka 2-2,5mm

Papír na hřbetníky musí mít tloušťku 0,9-1 mm

Plátna musí být pevná, odolná proti přehybu, přetržení a otěru, ideálně i čistitelná. Použitá barviva či
pigmenty musí být světlostálé.

Předsádky mají být vyrobeny z pevného papíru s minimální plošnou hmotností 120 g/m2• V místě
drážky by měly být zpevněny plátěným proužkem.

2. V ceně knihařských prací jsou obsaženy veškeré náklady na práci, na materiál a dopravu díla do
místa plnění (ČI. V. Smlouvy). Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena zahrnuje veškeré
náklady poskytovatele nezbytné k řádnému splnění závazků poskytovatele, podle této smlouvy.

3. Právo na zaplacení ceny vznikne, jestliže poskytovatel v příslušném období splnil svůj závazek,
tj. provedl objednané knihařské práce v rozsahu a kvalitě stanovené touto smlouvou a včas.
Platby budou probíhat v CZK.

4. Záruka na zhotovené dílo je poskytnuta v délce 36 měsíců.

5. Objednatel zaplatí cenu poskytovateli na základě faktury, vystavené poskytovatelem. Výše
fakturované částky musí odpovídat provedenému rozsahu knihařských prací.

6. Daňový doklad bude vystaven zhotovitelem nejpozději do 7 kalendářních dnů od dodání zakázky.
Splatnost faktury je 14 dní od jejího prokazatelného doručení objednateli. Za den uskutečnění
zdanitelného plnění se považuje vždy poslední den kalendářního měsíce.

7. Faktura vystavená poskytovatelem musí mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura vystavená
poskytovatelem musí mít rovněž náležitosti dle § 11 zák. Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů.

8. Pokud faktura nebude obsahovat uvedené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné cenové
údaje, je objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu bez úhrady vrátit k doplnění. Nová doba
splatnosti začne plynout od doručení nové nebo opravené bezvadné faktury.

9. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet
poskytovatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona Č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o DPH"). Smluvní strany se dohodly, že závazek
k úhradě faktury je splněn dnem, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu objednatele ve
prospěch účtu poskytovatele.

10. V případě prodlení s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn požádat úhradu úroku z prodlení
ve výši dle platných právních předpisů.



Článek ill. Povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen provádět knihařské práce řádně ve sjednané kvalitě a ve sjednané době
dle této smlouvy. Poskytovatel je povinen provádění knihařských prací přizpůsobit podmínkám
objednatele ajeho pokynům.

2. Poskytovatel se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu objednatele o veškerých
skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků smluvních stran a zejména o
skutečnostech, které mohou být významné pro rozhodování objednatele v jednotlivých případech
týkajících se plnění dle této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné
k řádnému plnění závazků poskytovatele.

Článek IV. Kontaktní osoby

Kontaktními osobami ve věci plnění této smlouvy jsou:
1. Za objednatele:

Jméno a příjmení Mgr. Irena Šíítčová, vedoucí útvaru zpracování fondu
Tel: 569 400 483
Email: sutoova@kkvysociny.cz

2. Za poskytovatele
Jméno a příjmení: Jiří Marek
Tel: 606 730 822
Email: jirimarek-knihar@centrum.cz

Článek V. Trvání smlouvy a místo plnění

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

2. Místem plnění, kam bude hotové dílo dodáváno, je budova Krajské knihovny Vysočiny na ulici
Žižkova 4344, Havlíčkův Brod.

3. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy dle příslušných ustanovení zákona č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

4. V případě odstoupení od smlouvy si smluvní strany ponechají plnění poskytnuté si navzájem dle
této smlouvy do okamžiku odstoupení. V případě odstoupení od smlouvy zůstávají i po skončení
platnosti a účinnosti této smlouvy v platnosti veškerá ujednání smluvních stran ohledně
odpovědnosti poskytovatele za vady, ohledně záruky, ohledně odpovědnosti poskytovatele za
škodu, ohledně smluvních pokut a ohledně dodržení povinnosti mlčenlivosti.

5. Tuto smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu, a to písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní
lhůtou, která začíná plynout prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď
doručena druhé smluvní straně.

6. Výpovědí smlouvy nezaniká nárok oprávněné strany na zaplacení smluvní pokuty a na náhradu
vzniklé škody.

Článek VI. Ostatní ujednání

1. Poskytovatel není oprávněn postoupit jakákoli svá práva a převádět povinnosti z této smlouvy na
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele, a to ani částečně.

2. Poskytovatel není oprávněn plnit dle této smlouvy prostřednictvím jakékoli třetí osoby bez
předchozího písemného souhlasu objednatele. Předchozí písemný souhlas objednatele musí být



podepsaný osobou oprávněnou za objednatele jednat. Poskytovatel se v takovém případě nemůže
zprostit odpovědnosti za plnění podmínek této smlouvy vůči objednateli poukazem na tuto třetí
osobu. Další podmínky si objednatel může stanovit v písemném souhlasu .:

Článek VIT. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním
systému veřejné správy - Registru smluv.

2. Veškeré změny této smlouvy musí mít formu písemných, datovaných a číslovaných dodatků
k této smlouvě potvrzených podpisy osob oprávněných za smluvní strany jednat.

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že na jejich vzájemné závazkové vztahy se budou vztahovat
příslušná ustanovení Občanského zákoníku.

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel výslovně prohlašuje, že je s
touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), splní objednatel a splnění této povinnosti doloží poskytovateli.
Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva
do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

7. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít
vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují
nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude
odpovídat úmyslu vyjádření původního ustanovení a touto smlouvou jako celkem.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem
souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu nepodepisují v tísni a za
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Havlíčkově Brodě, dne ..(((?~!1A?21

......~~ .

Poskytovatel


